
COMUNE DI ARMENTO
                     Provincia di Potenza

                                                                                                   Piazza Umberto I, n.14

Prot. n. 4504 del 08/08/2025

ORDINANZA SINDACALE N. 16-2025
  
OGGETTO: Istituzione temporanea del divieto di sosta per i giorni 11 e 13 Agosto 2025, dalle ore 16:00 alle 24:00, in  

Largo Regina Margherita e 12 Agosto 2025 nell’area antistante la chiesa di San Luca Abate, dalle ore 
16:00 alle  24:00,  per gli  eventi  e  le  manifestazioni pubbliche in programma nel calendario dell’estate 
Armentese 2025.

IL SINDACO

VISTA la  richiesta pervenuta al  protocollo di  questo Ente n.  4397 del  05.08.2025 da parte di  BI.ELLE CATERING -  
Ristorante San Marco - con la quale si è fatta richiesta di ordinanza per disciplinare la sosta veicolare nel giorno 11.08.25 per 
l’evento "Pizza Party Folk".

VISTI gli eventi in programma nel calendario dell’estate Armentese 2025:
- SPINNING E … MUSICA che si terra il giorno 12.08.2025;
- “FUN AND FOOD” che si terrà il 13.08.2025;

RITENUTO necessario istituire il divieto di sosta temporaneo al fine di consentire l’allestimento e  lo svolgimento in totale  
sicurezza e per salvaguardare la pubblica incolumità;

SENTITO il parere dell’Ufficio Tecnico Comunale e dell’Ufficio di Polizia Locale;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l’art 50 e 54 del T. U. Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000

VISTO l’art. 7 del Decreto legislativo 30.04.1992 nr. 285 C.D.S

VISTO il D.P.R. 16.12.1992 nr. 495 ‘’Regolamento di esecuzione del Codice della strada’’;

O R D I N A

Per i motivi espressi in premessa, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:
L’istituzione temporanea del divieto di sosta in Largo Regina Margherita nei giorni 11.08.2025 e 13.08.2025, dalle ore 
16:00 alle ore 24.00, per gli eventi e le manifestazioni pubbliche in programma nell’estate Armentese 2025.
L’istituzione temporanea del divieto di sosta il 12.08.2025 nell’area antistante la chiesa di San Luca Abate e parcheggi  
carico e scarico di Largo Regina Margherita per l’evento “SPINNING E … MUSICA”.

AVVISA

Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada e s.m.i. il Decreto Legislativo n. 285 del 
30 aprile 1992.

DISPONE

Che l’area venga transennata e venga apposta l’apposita segnaletica stradale ai sensi del D.P.R. n. 495/92;
La Polizia Locale e gli organi di Polizia stradale sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza, è fatto obbligo, 
a chi è tenuto per legge, di osservare e di fare osservare la presente ordinanza;
Copia della presente ordinanza è affissa all’Albo Pretorio di questo Comune, affissa in luoghi pubblici per la sua diffusione e 
trasmessa:
- all’U.T.G Prefettura di Potenza;
- alla Stazione Locale dei Carabinieri;
- all’Ufficio di Polizia Locale di Armento.

INFORMA

Che avverso la presente ordinanza è ammesso:
- Ricorso gerarchico entro 60 giorni al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti;
- Entro 60 in via giurisdizionale al TAR della Basilicata;
- Entro 120 in via straordinaria al Presidente della Repubblica;

Dalla Residenza Municipale lì, 08/08/2025                                         

IL SINDACO
Luca Antonio Manieri

  


	IL SINDACO

		2025-08-08T07:26:26+0000
	Luca Antonio Manieri




